
 

 

 

AASS  „„DDIITTTTOONN  PPIIEEVVAADDĶĶĒĒŽŽUU  RRŪŪPPNNĪĪCCAA””  

  

  

FFIINNAANNŠŠUU  PPĀĀRRSSKKAATTSS  

PPAARR  22001166..GGAADDAA  1122  MMĒĒNNEEŠŠIIEEMM  

((0011..0011..22001166..  ––  3311..1122..22001166..))  

 

 

Sastādīts saskaņā ar Latvijas Republikas normatīvo aktu 
prasībām un AS „NASDAQ OMX Riga” noteikumiem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Daugavpilī  

2016



AS “DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA” 
FINANŠU PĀRSKATS PAR 2016.GADA 12 MĒNEŠIEM 

 2

 

 

Saturs 

 

Ziņas par uzņēmumu ……....…………………………………………........... 3-5 

Vadības ziņojums ……...……....………………………………………......... 6-8 

Bilance …………....…………………………………………………............. 9-10 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins ................................................................................. 11 

Naudas plūsmas pārskats ………………………....…………………............. 12-13 

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats ………....……………………………............. 14 

Pielikumi  

 Skaidrojošās piezīmes …………………………………………………… 15 

 Paskaidrojumi un analīze par atsevišķiem finanšu pārskatu posteņiem ................. 16 

   

 



AS “DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA” 
FINANŠU PĀRSKATS PAR 2016.GADA 12 MĒNEŠIEM 

 3

 

ZIŅAS PAR UZŅĒMUMU 
 

Uzņēmuma nosaukums   Ditton pievadķēžu rūpnīca 
Uzņēmuma juridiskais statuss   Akciju sabiedrība 
Vienotais reģistrācijas numurs    40003030187 
Reģistrācija Uzņēmumu reģistrā   Rīga, 03.10.1991. 
Reģistrācija Komercreģistrā   Rīga, 29.08.2003. 
Juridiskā adrese Višķu ielā 17, Daugavpils, LV-5410, Latvija 
Pasta adrese     Višķu ielā 17, Daugavpils, LV-5410, 

Latvija 
 
 
Pamatkapitāls      10 360 000 EUR 
Publisko uzrādītāja akciju skaits    7 400 000 
Vienas akcijas nominālvērtība    1.40 EUR 
 
     
Galvenā grāmatvede     Valentīna Krivoguzova    
 
Pārskata periods    01.01.2016. – 31.12.2016. 
 
Atbildīgās personas par pārskata sastādīšanu: 

Boriss Matvejevs, tālr.65402333, e-mail: dpr@dpr.lv 
Nataļja Redzoba, tālr. 65402333, e-mail: dpr@dpr.lv 



AS “DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA” 
FINANŠU PĀRSKATS PAR 2016.GADA 12 MĒNEŠIEM 

 4

 
INFORMĀCIJA PAR VALDES UN PADOMES LOCEKĻIEM 

 
VALDE  
 
Valdes priekšsēdētājs 

Rolands Zarāns, ievēlēts 15.01.2014. 
Valdes locekle  

Nataļja Redzoba, ievēlēta 29.08.2003. 
 
 
Informācija par Valdes locekļiem piederošajām akcijām  
 
Valdes locekļi Īpašumā esošās akcijas * 
 Skaits % 
Rolands Zarāns nav - 
Nataļja Redzoba nav - 
 
PADOME  
 
Padomes priekšsēdētājs 

Boriss Matvejevs, ievēlēts 05.05.2005. 
Padomes priekšsēdētāja vietnieki 

Georgijs Sorokins, ievēlēts 06.11.2000. 
Padomes locekle  

Anželina Titkova, ievēlēta 14.08.2009. 
 

Informācija par Padomes locekļiem piederošajām akcijām  
 
Padomes locekļi Īpašumā esošās akcijas * 
 Skaits  % 
Boriss Matvejevs nav - 
Georgijs Sorokins 5 678 0,08 
Anželina Titkova nav - 
 
 
Informācija par Valdes un Padomes locekļu profesionālo pieredzi atrodama AS „Ditton pievadķēžu 
rūpnīca” mājas lapā internetā: www.dpr.lv 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
                                                 
*  uz 27.12.2016. 



AS “DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA” 
FINANŠU PĀRSKATS PAR 2016.GADA 12 MĒNEŠIEM 

 5

 
AKCIONĀRI, KURIEM PIEDER VIRS 5% AKCIJU NO VISA SABIEDRĪBAS 
KAPITĀLA*  
 

Vārds, uzvārds vai nosaukums 
Akciju skaits, 

% 
Vladislavs Drīksne  19,92 
MAX Invest Holding SIA 13,63 
Maleks S SIA 12,31 
DVINSK MNG SIA 9,46 

 
* Piezīme: (1) Informācija sniegta un aktualizēta, pamatojoties uz 27.12.2016. AS „Ditton pievadķēžu rūpnīca” 

akcionāru sarakstu sapulcei, ņemot vērā sabiedrībai iesniegtos akcionāru paziņojums par līdzdalības iegūšanu vai zaudēšanu. 
   (2) Uz 31.12.2016. bijušā akcionāra E.Zavadska akciju (20%) sadalījums starp mantiniekiem nav 

veikts un mantojuma tiesības uz šīm akcijām nav noteiktas. 

 

 

AKCIJU CENAS DINAMIKA 

 

 

Akciju cenas dinamika 2016., 2015. gados 12 mēnešos

0.000

0.050

0.100

0.150

0.200

0.250

0
4.

01
.

2
8.

01
.

0
1.

02
.

2
6.

02
.

0
2.

03
.

3
1.

03
.

0
1.

04
.

2
8.

04
.

5
.0

5.

2
9.

05
.

0
1.

06
.

3
0.

06
.

0
1.

07
.

2
9.

07
.

0
5.

08
.

0
1.

09
.

2
9.

09
.

0
5.

10
.

2
7.

10
.

0
3.

11
.

3
0.

11
.

0
2.

12
.

3
0.

12
.

period

E
U

R 2016

2015

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



AS “DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA” 
FINANŠU PĀRSKATS PAR 2016.GADA 12 MĒNEŠIEM 

 6

 
VADĪBAS ZIŅOJUMS 

 
Sabiedrības darbības rezultāti 2016.gada 12 mēnešos 

 
Neto-apgrozījums 2016.gada 12 mēnešos tika izpildīts 7 013 tūkst.EUR apmērā, kas ir par 659 

tūkst.EUR augstāks par 2015.gada 12 mēnešu rādītāju.  
Preču produkcija izlaista 3 458 tūkst.EUR apmērā. 2016.gada 12 mēnešu rezultāts ir mazāks par 

iepriekšējā gada 12 mēnešu rezultātu par 1 482 tūkst.EUR. 
Šobrīd uz Austrumu un Rietumu tirgiem Sabiedrība eksportē 59% produkcijas, tai skaitā, 38% 

uz Austrumiem un 21% uz Rietumiem; Latvijā tiek realizēts 41% produkcijas. 
2016.gadu Sabiedrība noslēdza ar bilances peļņu pirms nodokļiem 67 tūkst.EUR apmērā. 

Bilances peļņa pēc nodokļiem sastādīja 6 tūkst.EUR. 
Vidējais statistiskais AS „Ditton pievadķēžu rūpnīca” darbinieku skaits šī gada 12 mēnešos 

sastādīja 165 cilvēki. 
Vidējā darba alga 2016.gada 12 mēnešos sastādīja 553 EUR, kas ir par 83 EUR vairāk nekā 

2015.gadā 12 mēnešos. 
 
 

Būtiski notikumi. Tirgus tendences un sabiedrības attīstība. Riski. 
 
Izanalizējot 2016.gada 12 mēnešu Sabiedrības darbības nosacījumus, rādītājus un tirgus situāciju, 

Sabiedrības vadība uzskata 2015.gada un 2016.gada 6 mēnešu pārskatā sniegtajā vadības ziņojumā 
izklāstīto informāciju par pilnībā aktuālu un attiecināmu uz pārskata periodu, un joprojām atzīmē, ka 
rūpnieciskās ražošanas sfērā metālapstrādes un mašīnbūves jomā Sabiedrības pārstāvētajā sektorā nav 
novērojamas nepieciešamās pieauguma tendences, kas arī atspoguļojas Sabiedrības rādītājos par 
pārskata periodu. 

Iepriekšējo periodu (2015.gada un 2016.gada 6 mēnešu) analīze iekļāva sevī sekojošas arī šobrīd 
aktuālas tēzes. 

Saskaņā ar produkcijas ar AS “Ditton pievadķēžu rūpnīca” preču zīmi ražošanas rādītājiem, tās 
realizācija gala patērētājiem strukturāli tiek iedalīta sekojošos galvenajos segmentos: 

- „rietumu” tirgus jeb galvenokārt Eiropas valstu tirgus, un  
- „austrumu” tirgus jeb Krievijas Federācijas, Muitas savienības, NVS un Ukrainas tirgus, kā arī 

Āzijas tirgus valstis. 
Sabiedrība ir integrēta to valstu ražošanā un ekonomikā, kuras pieskaitāmas augstākminētajiem 

Sabiedrības produkcijas realizācijas tirgus segmentiem neatkarīgi no šīs produkcijas virzīšanas 
procedūrām un sistēmām šajos tirgos. Tādā veidā visas tendences, faktori, riski, krīzes un citi apstākļi 
šajos tirgos rada tiešu ietekmi uz Sabiedrību, tās darbību, kā arī gūstamajiem ienākumiem no tās 
darbības. 

Uzņēmuma darbības saglabāšanas nepieciešamība uzliek Sabiedrības Valdei par pienākumu 
veikt visus pasākumus, lai saglabātu abus tirgus segmentus, darboties tajos samērīgi ar viņu 
nosacījumiem un faktoriem, rast kompromisus ar partneriem, tai skaitā, uzņēmumam nelabvēlīgus, 
saglabāt visus tirgus segmentus, tai skaitā ar pagaidu nelabvēlīgiem faktoriem vai krīzes parādībām, 
savukārt, atteikšanos no partnerattiecībām ar kādu piemērot praksē tikai pie nosacījuma, ja šie 
ražošanas apjomi tiek aizstāti ar analoģiskiem apjomiem citos tirgus segmentos vai ar citiem 
partneriem (detalizēti šī analīze ir sniegta Sabiedrības 2015.gada pārskata vadības ziņojumā). 

 „Rietumu” tirgus segments 
Izanalizējot 2016.gada 12 mēnešu Sabiedrības darbības nosacījumus, rādītājus un šī tirgus 

segmenta situāciju, Sabiedrības vadība uzskata iepriekš 2014. un 2015.gada pārskatā sniegtajā vadības 
ziņojumā izklāstīto informāciju par pilnībā aktuālu un attiecināmu uz pārskata periodu, un joprojām  



AS “DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA” 
FINANŠU PĀRSKATS PAR 2016.GADA 12 MĒNEŠIEM 

 7

 
atzīmē, ka rūpnieciskās ražošanas sfērā metālapstrādes un mašīnbūves jomā Sabiedrības pārstāvētajā 
sektorā nav novērojamas nepieciešamas pieauguma tendences, kas arī atspoguļojas Sabiedrības 
rādītājos par pārskata periodu.  

Piemēram, 2015. un 2016.gadā šajā sektorā realizētās Sabiedrības produkcijas apjomi pēc katra 
pusgada rezultātiem sastādīja: 1,36 milj.EUR (2015.gada I pusgads), 1,50 milj.EUR (2015.gada II 
pusgads), 1,59 milj.EUR (2016.gada I pusgads) un 1,40 milj.EUR (2016.gada II pusgads). Šie rezultāti 
liecina par pieauguma tendences neesamību sfērās, kur tiek pielietota Sabiedrības produkcija.  Šiem 
apstākļiem Valde pievērsa uzmanību jau iepriekšējos vadības ziņojumos, izdarot mēreni optimistiskas 
vai pesimistiskas prognozes attiecībā uz savas darbības rādītājiem, un šīs prognozes, tirgus segmentu 
aktivitātes novērtējums, kā arī informācija par citiem negatīvajiem faktoriem, kas ietekmē uzņēmuma 
darbību, saglabā savu aktualitāti arī šobrīd.  

 „Austrumu” tirgus segments   
Vadība sniedza detalizētu analīzi par situāciju šajā segmentā Sabiedrības 2015.gada pārskatā, tajā 

skaitā, izskatot šajā segmentā izcēlušos posmus un procesus. 
Vadība norādīja, ka viens no nelabvēlīgajiem faktoriem bija rubļa kursa kā Muitas savienības 

tirdzniecības operāciju ekvivalenta  nestabilitāte, kas tika izraisīta  ar aizlieguma procesiem starpvalstu 
līmenī, naftas vērtības nestabilitāti un ar šo nelabvēlīgo faktoru rezultātā radītām krīzes parādībām 
Muitas savienības un NVS valstu ekonomikā.   

Pie tam Vadība atzīmēja, ka cer uz uzlabojumiem šajā jomā 2016.gadā, kas izpaudīsies rubļa 
kursa stabilizācijā attiecībā pret EUR prognozējamā un saprātīgā „koridorā”. 2016.gada rezultāti 
liecina par šī prognozējamā „koridora” stabilizāciju, kas ietekmēja Sabiedrības rādītāju uzlabošanos. Šī 
segmenta pozitīvā Vadības prognoze īstenojās.  

Cits negatīvs faktors ir turpinošās „abpusējo sankciju politika” un šī tirgus segmenta skaidri 
izteiktās prioritātes Ķīniešu ražotāju pusē, iespējamo zaudējumu riski, pirmkārt klientu un 
pieprasījuma uz Sabiedrības produkciju pazaudēšanas riski, joprojām ir augsti un Valde uzskata par 
svarīgu vērst uz to akcionāru uzmanību.  

Pie tam, valstu, piemēram Krievijas Federācijas, politika sankciju apstākļos aktīvi  stimulē šā 
tirgus segmenta iekšējos uzņēmumus, kuri uzsāk alternatīvas AS „Ditton pievadķēžu rūpnīca” 
produkcijas ražošanu. Uz šī fona palielinājās viltotas produkcijas ražošana ar Sabiedrības preču zīmi. 
Tas liecina par sabiedrības produkcijas augsto kvalitāti un pastāvīgo pieprasījumu pēc tās. Taču tas 
liecina arī par sabiedrības zaudējumiem no viltojumu, ko ražo fiktīvi piegādātāji, virzīšanas šajā tirgus 
segmentā. Diemžēl,  šajā daļā Vadības prognoze īstenojas un paliek aktuāla.   

Kā cits rezultāts augstākminētajām ekonomiski politiskajām attiecībām starp ES un Krievijas 
Federāciju tika ieviestas papildus nodokļu nodevas metālprodukcijas ievešanai Eiropas Savienībā no 
Krievijas Federācijas (18-30%), par ko Valde informēja akcionārus savos paziņojumos. Diemžēl, šīs 
nodevas paliek spēkā uz atsevišķu Krievijas Federācijā ražoto metāla produkcijas veidu cenu 
pieauguma fona. Atsevišķās pozīcijās to pieaugums vai jau sastādīja, vai tiek prognozēts intervālā no 
15 līdz 35%. Arī uz transporta cenu pieauguma fona neizbēgams cenu uz Sabiedrības ražoto 
produkciju pieaugums izraisa pārdošanas apjoma un intereses par Sabiedrības produkciju 
samazinājumu „lētāku”, piemēram, Āzijas reģiona  ražotāju labā. 

Tāda veidā riski un zaudējumi šajā tirgus segmentā galvenokārt ir saistīti nevis ar Sabiedrību, bet 
gan ar apstākļiem, kurus Sabiedrība nav spējīga ietekmēt un kurus Sabiedrība nespēj novērst ar 
saprātīgiem un tai pieejamiem līdzekļiem. 

Līdz ar to Sabiedrība uzskata par nepieciešamu turpināt darbību šajā tirgus segmentā, ņemot 
vērā ieguldījumus tirgū, iegūtos sakarus un kontaktus, pazīstamu tirdzniecības marku un kvalitatīva 
ražotāja reputāciju. Pie tam noteiktu optimismu izraisa patērētāju prasību pieaugums pret cenas-
kvalitātes attiecības līmeni, kur Sabiedrībai ir acīmredzamas konkurences priekšrocības.   

 
 



AS “DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA” 
FINANŠU PĀRSKATS PAR 2016.GADA 12 MĒNEŠIEM 

 8

 
Turklāt Sabiedrība plāno aktivizēt sava ražošanas potenciāla realizācijas iespējas citos 

rūpniecības sektoros, kuros ir pieprasītas speciālas ķēdes piedziņas, piemēram, lauksaimniecībā un 
ražotnēs izmantojamos agregātos un mehānismos. Sabiedrība arī īsteno zaudējumu minimizācijas 
programmu, pateicoties iekšējās struktūras optimizācijai, infrastruktūras, intelektuālo un cilvēkresursu 
izmantošanai. Savas rezerves Sabiedrība saskata arī ražošanas koncentrēšanas uz tehnoloģiski 
sarežģītiem produkcijas veidiem ar augstu pievienoto vērtību jomā, kā arī pakalpojumu un darbu 
ārpus pamatražošanas pieauguma aktivizēšanā.  

Tiek īstenota 2015.gada jūlijā akcionāru apstiprināta un publicēta Sabiedrības  attīstības 
prognoze 2015.-2017.gadiem, kas kļuva par pamatu Sabiedrības Valdes darbībai. Šī plāna īstenošana 
ļāva Valdei koncentrēt savu darbību vienā secīgā virzienā, padarīt darbību par strukturālāku, 
posmainu, kā arī ļāva optimālāk sadalīt iesaistītos resursus Sabiedrības ekonomiskās situācijas 
uzlabošanai. Tā rezultātā uzlabojās Sabiedrības budžeta ienākumu daļas dinamika pret Sabiedrības 
izdevumu dinamiku. Augstākminētais ļāva sasniegt pozitīvus rādītājus 2016.gada 2.pusgadā (pret 
2016.gada 1.pusgadu un pret 2015.gadu kopumā) un kopumā 2016.gada 12 mēnešu rādītāji attiecībā 
uz iepriekšējā gada rādītājiem tiek uzlaboti un 2016.gads ir pabeigts kaut arī ar nelielu, bet peļņu, 
sakarā ar ko Sabiedrības attīstības prognoze uz šo brīdi ir mēreni pozitīva. 
 
 

PAZIŅOJUMS PAR VADĪBAS ATBILDĪBU 
 

Saskaņā ar Valdes rīcībā esošo informāciju saīsinātie finanšu pārskati par 2016.gada 12 
mēnešiem ir sagatavoti saskaņā ar spēkā esošo normatīvo aktu prasībām un sniedz patiesu un skaidru 
priekšstatu par kapitālsabiedrības aktīviem, pasīviem, finansiālo stāvokli un peļņu. Vadības ziņojumā ir 
ietverta patiesa informācija.  

 
 
 

AS „Ditton pievadķēžu rūpnīca”    
Valdes priekšsēdētājs      Rolands Zarāns 



AS “DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA” 
FINANŠU PĀRSKATS PAR 2016.GADA 12 MĒNEŠIEM 

 9

 

 

BILANCE 

AKTĪVI 31.12.2016. 
EUR 

31.12.2015. 
EUR 

1. Ilgtermiņa ieguldījumi   
          I. Nemateriālie ieguldījumi   
 
Programmatūras licences 

21 185 630 

         Nemateriālie ieguldījumi kopā 21 185 630 
   
         II. Pamatlīdzekļi   
Zemes gabali, ēkas un būves 4 482 409 4 627 340 
Iekārtas un mašīnas 738 622 26 321 
Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs  24 935 10 943 
Pamatlīdzekļu izveidošana 12 649 12 649 
         Pamatlīdzekļi kopā 5 258 615 4 677 253 
   
        III. Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi   
Līdzdalība pārējo sabiedrību kapitālā 67 160 67 160 
        Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi kopā 67 160 67 160 
   
        1. Ilgtermiņa ieguldījumi kopā 5 346 960 4 745 043 

           
2. Apgrozāmie līdzekļi   
        I. Krājumi   
Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 560 183 654 399 
Nepabeigtie ražojumi 204 631 194 041 
Gatavie ražojumi un preces pārdošanai 212 656 233 943 
Avansa maksājumi par precēm un pakalpojumiem 1 495 423 1 509 591 
        Krājumi kopā  2 472 893 2 591 974 
   
        II. Debitori    
Pircēju un pasūtītāju parādi 1 360 156 664 843 
Citi debitori 8 126 82 381 
Nākamo periodu izmaksas - 22 140 
        Debitori kopā 1 368 282 769 364 
   
       IV. Nauda un naudas ekvivalenti 6 987 79 259 
   
       2. Apgrozāmie līdzekļi kopā 3 848 162 3 440 597 
   
AKTĪVU KOPSUMMA 9 195 122 8 185 640 

 
 
 
 
 
 



AS “DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA” 
FINANŠU PĀRSKATS PAR 2016.GADA 12 MĒNEŠIEM 

 10

 
BILANCE 

 

PASĪVI 
31.12.2016. 

EUR 
31.12.2015. 

EUR 

   

1. Pašu kapitāls   
Pamatkapitāls 10 360 000 10 360 000 
Rezerves: pārējās rezerves 169 251 169 251 
Nesadalītā peļņa:   
        a) iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa -9 907 291 -5 637 327 

        b) pārskata gada peļņa/zaudējumi  6 066 -4 269 964 
 1. Pašu kapitāls kopā  628 026 621 960 
2. Ilgtermiņa kreditori:   
Aizņēmumi no kredītiestādēm 1 858 390 2 054 223 

Nākamo periodu ieņēmumi  1 038 793 1 099 313 
 2. Ilgtermiņa kreditori kopā 2 897 183 3 153 536 

   
3. Īstermiņa kreditori:   

Aizņēmumi no kredītiestādēm 162 134 240 000 
Citi aizņēmumi 273 912 328 607 
No pircējiem saņemtie avansi 58 998 21 259 
Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 4 222 997 2 873 282 
Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas  
   obligātās iemaksas 384 158 204 883 

Pārējie kreditori  385 536 582 763 
Nākamo periodu ieņēmumi 60 520 60 520 
Uzkrātās saistības 121 658 98 830 

 3. Īstermiņa kreditori kopā 5 669 913 4 410 144 
 Kreditori kopā 8 567 096 7 563 680 
   
PASĪVU KOPSUMMA 9 195 122 8 185 640 

 



AS “DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA” 
FINANŠU PĀRSKATS PAR 2016.GADA 12 MĒNEŠIEM 

 11

 

PEĻŅAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINS 

 

 
2016 
EUR 

2015 
EUR 

 

Neto apgrozījums  

 

7 012 663 

 

6 353 984 

Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas   - 6 926 514  -8 047 564 

Bruto peļņa 86 149   -1 693 580 

Pārdošanas izmaksas    -25 766  -1 596 713 

Administrācijas izmaksas    -625 387  -591 401 

Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 906 208 195 227 

Pārējie saimnieciskās darbības izdevumi  -150 911  -410 949 

Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi - 982 

Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas  -123 190  -112 493 

Peļņa/(zaudējumi) pirms nodokļiem  67 103  -4 208 927 

Uzņēmumu ienākuma nodoklis par pārskata gadu - - 

Pārējie nodokļi   -61 037  -61 037 

Pārskata gada peļņa/zaudējumi 6 066  -4 269 964 

Koeficients „Peļņa/zaudējumi uz akciju” 0,001 -0,577 

 



AS “DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA” 
FINANŠU PĀRSKATS PAR 2016.GADA 12 MĒNEŠIEM 

 12

 

NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATS 
 

 2016 
EUR 

2015 
EUR 

   
      I. Pamatdarbības naudas plūsma 

 
  

1. Peļņa / zaudējumi pirms nodokļiem 67 103 -4 208 927 
   
Korekcijas:   

Pamatlīdzekļu nolietojums  231 223 306 687 
Nemateriālo ieguldījumu amortizācija 3 609 1 590 228 
Ieņēmumi no pamatlīdzekļu izslēgšanas, neto -1 853 -54 618 
Procentu ienākumi - -982 
Procentu izdevumi 123 190 112 493 
Saņemto struktūrfondu amortizācijas ieņēmumi -62 628 - 

   
2. Peļņa / zaudējumi no gada saimnieciskās darbības  360 644 -2 255 119 

  
      Korekcijas apgrozāmajos līdzekļos un īstermiņa kreditoros:   

Debitoros -601 486 1 990 903 
Krājumos  119 081 -1 174 121 
Kreditoros 955 855 1 921 133 

   
3. Pamatdarbības bruto naudas plūsma  834 094 482 796 
   
4. Izdevumi nodokļu maksājumiem (nekustamā 
      īpašuma nodoklis un uzņēmumu ienākuma 
      nodoklis) 

-10 301 -15 213 

   
Pamatdarbības neto naudas plūsma 823 793 467 583 
   
II. Ieguldīšanas darbības naudas plūsma    
Pamatlīdzekļu iegāde -456 700 -1 470 528 
Pamatlīdzekļu pārdošana 1 853 1 169 683 
Saņemti procenti 2 568 - 
   
Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma -452 279 -300 845 
   
III. Finansēšanas darbības naudas plūsma   
   
Saņemtie / atmaksātie aizņēmumi un līdzfinansējums 
VAA „LIAA”, neto  -328 394 -42 331 

Samaksātie procenti  -115 392 -104 724 
   
Finansēšanas darbības neto naudas plūsma - 443 786 -147 055 

 



AS “DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA” 
FINANŠU PĀRSKATS PAR 2016.GADA 12 MĒNEŠIEM 

 13

 

 
NAUDAS IEŅĒMUMU UN IZDEVUMU KOPSAVILKUMS 
 

 
2016 
EUR 

2015 
EUR 

Pamatdarbības neto naudas plūsma 823 793 467 583 

Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma -452 279 -300 845 

Finansēšanas darbības neto naudas plūsma -443 786 -147 055 

Naudas un tās ekvivalentu 
samazinājums/pieaugums -72 272 19 683 

Naudas un tās ekvivalentu atlikums gada  
   sākumā  

79 259 59 576 

Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata  
   gada beigās 6 987 79 259 

 

  



AS “DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA” 
FINANŠU PĀRSKATS PAR 2016.GADA 12 MĒNEŠIEM 

 14

 
 

PAŠU KAPITĀLA IZMAIŅU PĀRSKATS 
par periodu no 2016.gada 01.janvāra līdz 2016.gada 31.decembrim 

 
 

Pamat-
kapitāls 

 
Pārējās  
rezerves 

Iepriekšējo 
gadu 

nesadalītā 
peļņa 

Pārskata 
gada 

peļņa / 
(zaudējumi) 

Pašu 
kapitāls 

kopā 

 EUR EUR EUR EUR EUR 

   Uz 31.12.2014. 10 529 251 - 386 626 -6 023 953 4 891 924 
2014. gada zaudējumi pārvietoti 
uz iepriekšējo gadu nesadalīto 
peļņu 

- 
 

- -6 023 953 6 023 953 - 

Pārējās rezerves -169 251 169 251 - - - 
Pārskata gada zaudējumi - - - -4 269 964 -4 269 964 
   Uz 31.12.2015 10 360 000 169 251 -5 637 327 -4 269 964 621 960 
2015. gada zaudējumi pārvietoti 
uz iepriekšējo gadu nesadalīto 
peļņu  

- 
 

- -4 269 964 4  269 964 - 

Pārskata gada peļņa - - - 6 066 6 066 

   Uz 31.12.2016. 10 360 000 169 251 -9 907 291 6 066 628 026 

 
 
 

 



AS “DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA” 
FINANŠU PĀRSKATS PAR 2016.GADA 12 MĒNEŠIEM 

 15

 

Pielikums 

 
SKAIDROJOŠĀS PIEZĪMES 
 
Starpperioda finanšu pārskatā ievērotas tās pašas grāmatvedības politikas un aprēķina metodes, kādas 
lietotas pēdējā gada finanšu pārskatā.  
 
Finanšu pārskats sagatavots, pamatojoties uz attaisnojuma dokumentiem un sniedz patiesu priekšstatu 
par akciju sabiedrības finansiālo stāvokli 2016.gada 31.decembrī, tās darbības rezultātiem un naudas 
plūsmu par 12 mēnešu periodu no 2016.gada 1.janvāra līdz 2016.gada 31.decembrim. 
 
Šis finanšu pārskats ir sagatavots saskaņā ar Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem, balstoties uz 
uzņēmējdarbības turpināšanas principu. Tā sagatavošanā ir konsekventi izmantotas uzskaites metodes.  
 
Šo sabiedrības finanšu pārskatu par 2016.gada 12 mēnešiem nav pārbaudījis zvērināts revidents. 
 
Finanšu pārskats sagatavots euro. 
 



AS “DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA” 
FINANŠU PĀRSKATS PAR 2016.GADA 12 MĒNEŠIEM 

 16

 
Paskaidrojumi un analīze par atsevišķiem 

finanšu pārskatu posteņiem 

 

Preču produkcijas ražošana 2016.gada 12 mēnešos (tūkst.EUR) 
Preču produkcija izlaista 3 458 tūkst.EUR apmērā. Šī gada 12 mēnešu rezultāts ir mazāks par 
iepriekšējā gada 12 mēnešu rezultātu par 1 482 tūkst. EUR. 
 
Pievadķēžu ražošana 2016.gada 12 mēnešos (tūkst.m) 
Pievadķēdes naturālajā izteiksmē tika saražotas par 24 tūkst. metru mazāk par 2015.gada 12 mēnešu 
rādītāju. 
 
Pievadķēžu ražošana 2016.gada 12 mēnešos (tūkst.EUR) 
Pievadķēdes šī gada 12 mēnešos naudas izteiksmē saražotas 3 458 tūkst.EUR apmērā. Pārskata 
perioda faktiskā izpilde ir par 1 402 tūkst.EUR mazāka par iepriekšējā gada attiecīgā perioda rādītāju.  
 
Realizācija (neto apgrozījums) 2016.gada 12 mēnešos (tūkst.EUR) 
2016.gada 12 mēnešu neto apgrozījums faktiski izpildīts 7 013 tūkst.EUR apmērā. Šī gada pārskata 
perioda faktiskā izpilde ir par 659 tūkst.EUR augstāka par iepriekšējā gada attiecīgā perioda rādītāju.  
 
Pamatprodukcijas realizācija 2016.gada 12 mēnešos (tūkst.EUR) 
Pamatprodukcijas realizācija pārskata periodā sastādīja 5 220 tūkst.EUR, kas ir par 1 128 tūkst.EUR 
mazāk par iepriekšējā gada attiecīgā perioda rādītāju. 
 


